CASA EPITÁCIO PESSOA
GABINETE DO DEPUTADO RICARDO BARBOSA

REQUERIMENTO N° __________/2020

AUTOR: DEPUTADO RICARDO BARBOSA

Assunto: Reestruturação do Mercado Público de Marcação

Senhor Presidente,

Requeiro, a Vossa Excelência, na forma do regimento interno desta Casa

de Epitácio Pessoa, descrito no art. 112 c/c 117, e depois de vencidas todas as

formalidades regimentais, sejam encaminhadas manifestações de apelo ao

Governador do Estado a fim de que se adotem medidas necessárias com vistas

à realização da reestruturação do Mercado Público, do Município de Marcação-

PB

JUSTIFICATIVA

  Em atendimento à solicitação da competente e talentosa Idelma Teixeira,

apresentamos este instrumento legislativo a fim de que sejam tomadas as

devidas providências, tendo em vista a situação estrutural em que se encontra o

Mercado Público de Marcação.

Importante destacar ainda, o benefício que essa reforma levará aquele

município, não somente para os feirantes e clientes, mas, sobretudo, o valor

urbanístico e a comodidade ao povo de Marcação.

 Sala das Sessões da Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba,

"Casa de Epitácio Pessoa", 06 de agosto de 2020.

10.880